praepone = proponere. C 699 *sunt tibi praepositae duae uiae* (nempe 'uitae' et 'mortis'), cui sententiae similima est quae legitur P II, 225 *infirmas ausi causas praepone* mortis.

praepositionum usus. u. p. 45. — substantiuui uel adiectiuui casum quartum a praepositione in pendentem pro aduerbio ponunt: *in faciem* = palam? C I 23, 23. II 28, 7 et P IV, 122. V, 83; *in totum* C I 37, 22. II 16 inscr. 38, 6. Apol. 398. 485; *in tantum* P II, 13; alia P II, 17. III, 256¹. I, 16. I, 44. III, 77. V, 52. 93 (lege *in unum*). I, 242. V, 106. — *ex eo, ex ipso* = deinde, post id tempus. C I 41, 19. II 1, 43. Ap. 242. 836. P II, 30. — *per* praepositionis usus latus patet: C II, 5, 3 *per errorem si qua gerebas* (= si peccasti) et P I, 179: *facta per errorem* (= peccata); C II 27, 4 *per omnia*, P I, 173. II, 29 *per pasuca, per multa* = paucis, multis. — *super* nisi in Hebraismo quodam fere non inuenitur. ut in lingua hebraica praepositio ׀ pro comparatio et superlatiuo adhibetur, sic ab his poetis *super* plerumque cum *omnis* adiectiuo iungitur ad gradum superlatiuom formandum: C II 23, 16. Ap. 107. P III, 119. 213. 219. 103². ille praeterea semel, ut uidetur, proprium sensum serauit I 30, 5 *super diuitias nimium le extollis*, hic bis exhibet *super aras* III, 145 et 156.

promereri, promerere = merere. C II 18, 20. 10, 5. (14, 13). P III, 27.

proprie = accurate. C Apol. 1. P II, 241.

puteus = gehenna, infernus. C 440. 443. 477. P II, 142. 205.

proferre = creare (de 'deo' mundi creatore). C I 29, 4 sq. P IV, 19. 22.

pronomina. *ipse* saepissime ab utroque auctore pro 'is' uel 'ille' adhi-

¹ Etiam Iuuenus *in solidum* pro aduerbio habet III, 363.

² Quo in uersu poeta uolgaris simul hebraice et latine superlatiuom expressit: *super omnem maxima famam*.

betur, mirus est usus huius pronominis cum 'et' uel 'nec' iuncti: nam *et ipse* uel *nec ipse* in fine uersuum crebro leguntur omni fere sensu et significatione carentia. — *suus* = eius u. pag. 23. — *hic qui* = is qui pag. 39.

quaerere deos = colere? C I 1, 7. P I, 106. IV, 223.

recedere = obire, perire. P III, 124.

regio = spatium. C 120 et P IV, 20 iam Dombartius contulit.

remanere. C I 11, 16. P III, 86.

reperiri = ἐλέγχεσθαι. C I 36, 6

Cain nequam repertus. P III, 23 *Noe sine culpa repertus* (id. III, 177 *Esaias sine labe repertus*. (I, 71 *inuenti sine mente uiri* = Marconitae). V, 122 *sorde reperti*¹ = in sorde reperti?

recludere = includere. C 512. P III, 298. IV, 148.

reducere = deducere. C I 37. 4 *caecus caecum in fossa reducit*. P III, 56 *populumque reducit* (scil. Moses ex Aegypto). V, 247 *captiuis ille reducens primitiis* (i. e. animas ex gehenna deducens).